
geral@horariosdofunchal.pt+351 291 705 555 (Chamada para a rede �xa nacional) www.horariosdofunchal.pt

SERVIÇO URBANO | URBAN SERVICE

Início carreira
Starting point

(A)  Código de Paragem
         Bus stop Code

Término
Terminus

Paragem
Bus stop

Não se efetuam viagens no dia 25 de Dezembro. É efetuado o serviço de Sábado nos dias 24 e 31 de Dezembro (exceto se Domingo), 3ª feira de Carnaval e 5ª feira Santa.
No service on 25th December. On 24th and 31st December (except if Sunday), Mardi Gras and the Thursday before Easter, the service will run to the Saturday timetable. DE/HF - 03.11.2025 

  São João Latrão, T-47 (429F)
  CAM São João Latrão, S7A (429E)
  CAM São João Latrão, S6A (429D)
  CAM São João Latrão, S5A (429C)
  CAM São João Latrão, S4A (429B)
  CAM São João Latrão, S3A (429A)
  CAM São João Latrão, S2A (429)
  CAM São João Latrão, S1A (427)
  Centro Hípico , S (425)
  Tea House, CAM Pretos, S (423)
  CAM dos Pretos, S2A (421)
  Caminho dos Pretos, S1A (419)
  Entrada CAM Pretos (417)
  Estrada Camacha, S3A (415)
  Estrada Camacha, S2A (413A)
  Entrada QTA Palheiro, S (413)
  Lombo da Quinta, S (411)
  Antes Miradouro (407B)
  Antes Lombo da Quinta (407A)
  ESTR Boa Nova, BMW, S (407)
  Telheiro de Zinco, S (405)
  Boa Nova, BC Chapeleiro (403)
  ESTR Boa Nova, S2A (401)
  Boa Nova, ENT TV Pomar (399)
  Transval, S (397)
  ESTR Boa Nova, S1A (395)
  Viaduto Boa Nova, S (393)
  Depois Igreja-Zona 35 (391A)
  Igreja Boa Nova, S (391)
  Boa Nova, ENT R Murteiras (389)
  Depois Cabeço de Ferro (387A)
  Cabeço de Ferro, S (387)
  Depois Rest Espadarte (385)
  Bom Sucesso (383)
  Antes Bom Sucesso, S (381)
  ESTR VISC Cacongo, S (379)
  Pestana Júnior, S (377)
  R Pestana J Mercedes, S (375)
  BP Campo Barca, S (373)
  Campo da Barca (371)
  Rua Oudinot (183B)
  Pinga (19)

São João Latrão, T-47 (429F)  
CAM São João Latrão, D1A (390F)  
CAM São João Latrão, D2A (390E)  
CAM São João Latrão, D3A (390D)  
CAM São João Latrão, D4A (390C)  
CAM São João Latrão, D5A (390B)  
CAM São João Latrão, D6A (390A)  

CAM São João Latrão, D7A (390)  
Centro Hípico, D (388)  

Tea House, CAM Pretos, D (386)  
CAM dos Pretos, D1A (384)  
CAM dos Pretos, D2A (382)  

Saída CAM Pretos (380)  
Estrada Camacha, D1A (378)  

Estrada Camacha, D2A (378A)  
Entrada QTA Palheiro, D (376)  

Lombo da Quinta, D (374)  
Estrada da Boa Nova, D (370)  

ESTR Boa Nova, BMW, D (368)  
Telheiro de Zinco, D (366)  

Boa Nova, QTA Orinoco, D (364)  
ENT para Rua Boa Nova (362)  

Boa Nova, Vereda Rocha (360)  
Transval, D (358)  

Antes Viaduto Boa Nova (356)  
Viaduto Boa Nova, D (354)  

Igreja Boa Nova, D (352)  
Entrada CAM Casa Velha (350)  

Cabeço de Ferro, D (348)  
ESTR B Nova, EDF B Nova, D (346)  

Clube Bom Sucesso, D (344)  
Antes Ribeira J Gomes, D (342)  

Pestana Júnior, D (340)  
Mercedes, D (338)  

Bombeiros Voluntários (992)  
Rua do Matadouro (334)  

Centro Comercial Anadia (16)  

Praça Autonomia, D (156A)  

São João Latrão47
Dias úteis

Working days
Sábados
Saturdays

Domingos e Feriados 
Sundays and Holidays

Partidas de:  / Departures from:

Centro São João
Latrão

Centro São João
Latrão

Centro São João
Latrão

07:35 c) 
08:05 c) 
09:00 
11:00 
11:30 
12:40 
13:15 a)
13:45 
16:05 
17:20 c) 
18:20 b)
18:25 c) 
19:10 
20:00 
21:30 
23:15 

06:45 
07:25 a)
08:05 
08:35 
09:30 
11:40 
12:35 a)
13:15 
13:45 
14:25 
16:50 
17:55 
18:55 
19:35 
20:25 c) 
22:00 
23:40 

07:30
08:00
09:00
11:00
12:40
13:45
16:05
18:45
19:45
21:30
22:50

06:45
07:30
08:00
08:30
09:30
11:35
13:10
14:20
16:35
19:15
20:15
22:00

08:00
11:15
12:40
13:40
16:05
18:45
19:45
21:30
22:50

06:45
08:30
11:45
13:10
14:15
16:35
19:15
20:15
22:00

a) Nos dias letivos o percurso é efetuado via São Gonçalo (Rua da Infância)
b) Só nos dias letivos e via São Gonçalo (Rua da Infância)
c) Via Estádio da Madeira


