

47

São João Latrão

São João Latrão, T-47 (429F)	 São João Latrão, T-47 (429F)
CAM São João Latrão, D1A (390F)	● CAM São João Latrão, S7A (429E)
CAM São João Latrão, D2A (390E)	● CAM São João Latrão, S6A (429D)
CAM São João Latrão, D3A (390D)	● CAM São João Latrão, S5A (429C)
CAM São João Latrão, D4A (390C)	● CAM São João Latrão, S4A (429B)
CAM São João Latrão, D5A (390B)	● CAM São João Latrão, S3A (429A)
CAM São João Latrão, D6A (390A)	● CAM São João Latrão, S2A (429)
CAM São João Latrão, D7A (390)	● CAM São João Latrão, S1A (427)
Centro Hipíco, D (388)	● Centro Hipíco, S (425)
Tea House, CAM Pretos, D (386)	● Tea House, CAM Pretos, S (423)
CAM dos Pretos, D1A (384)	● CAM dos Pretos, S2A (421)
CAM dos Pretos, D2A (382)	● Caminho dos Pretos, S1A (419)
Saída CAM Pretos (380)	● Entrada CAM Pretos (417)
Estrada Camacha, D1A (378)	● Estrada Camacha, S3A (415)
Estrada Camacha, D2A (378A)	● Estrada Camacha, S2A (413A)
Entrada QTA Palheiro, D (376)	● Entrada QTA Palheiro, S (413)
Lombo da Quinta, D (374)	● Lomba da Quinta, S (411)
Estrada da Boa Nova, D (370)	● Antes Miradouro (407B)
ESTR Boa Nova, BMW, D (368)	● Antes Lomba da Quinta (407A)
Telheirô de Zinco, D (366)	● ESTR Boa Nova, BMW, S (407)
Boa Nova, QTA Orinoco, D (364)	● Telheirô de Zinco, S (405)
ENT para Rua Boa Nova (362)	● Boa Nova, BC Chapeleiro (403)
Boa Nova, Vereda Rocha (360)	● ESTR Boa Nova, S2A (401)
Transval, D (358)	● Boa Nova, ENT TV Pomar (399)
Antes Viaduto Boa Nova (356)	● Transval, S (397)
Viaduto Boa Nova, D (354)	● ESTR Boa Nova, S1A (395)
Igreja Boa Nova, D (352)	● Viaduto Boa Nova, S (393)
Entrada CAM Casa Velha (350)	● Depois Igreja-Zona 35 (391A)
Cabeço de Ferro, D (348)	● Igreja Boa Nova, S (391)
ESTR B Nova, EDF B Nova, D (346)	● Boa Nova, ENT R Murteiras (389)
Clube Bom Sucesso, D (344)	● Depois Cabeço de Ferro (387A)
Antes Ribeira J Gomes, D (342)	● Cabeço de Ferro, S (387)
Pestana Júnior, D (340)	● Depois Rest Espadarte (385)
Mercedes, D (338)	● Bom Sucesso (383)
Bombeiros Voluntários (992)	● Antes Bom Sucesso, S (381)
Rua do Matadouro (334)	● Pestana Júnior, S (377)
Centro Comercial Anadia (16)	● R Pestana J Mercedes, S (375)
Praça Autonomia, D (156A)	● BP Campo Barca, S (373)
	● Campo da Barca (371)
	● Rua Oudinot (183B)
	 Pinga (19)

Dias úteis Working days		Sábados Saturdays		Domingos e Feriados Sundays and Holidays	
Partidas de: / Departures from:					
Centro	São João Latrão	Centro	São João Latrão	Centro	São João Latrão
07:35 c)	06:45	07:30	06:45	08:00	06:45
08:05 c)	07:25 a)	08:00	07:30	11:15	08:30
09:00	08:05	09:00	08:00	12:40	11:45
11:00	08:35	11:00	08:30	13:40	13:10
11:30	09:30	12:40	09:30	16:05	14:15
12:40	11:40	13:45	11:35	18:45	16:35
13:15 a)	12:35 a)	16:05	13:10	19:45	19:15
13:45	13:15	18:45	14:20	21:30	20:15
16:05	13:45	19:45	16:35	22:50	22:00
17:20 c)	14:25	21:30	19:15		
18:20 b)	16:50	22:50	20:15		
18:25 c)	17:55		22:00		
19:10	18:55				
20:00	19:35				
21:30	20:25 c)				
23:15	22:00				
	23:40				

a) Nos dias letivos o percurso é efetuado via São Gonçalo (Rua da Infância)

b) Só nos dias letivos e via São Gonçalo (Rua da Infância)

c) Via Estádio da Madeira

 Inicio carreira
Starting point  Término
Terminus  Paragem
Bus stop  (A) Código de Paragem
Bus stop code